



## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO

## SECRETARIA DE LICITAÇÕES E PLANEJAMENTO

## TERMO DE JULGAMENTO PE Nº 90.125/2025

## TERMO DE JULGAMENTO

## UASG 985867 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO

## PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.125/2025

Processo Administrativo nº: 16.327/2025

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021

Característica: SRP - Registro de Preços

Critério de julgamento: Menor preço por item

Modo de disputa: Aberto

**Objeto da compra:** REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS TECNOLÓGICOS, a fim de equipar as Escolas que atendem a Educação Integral em Tempo Integral, alinhadas ao Programa Escola em Tempo Integral, do Governo Federal, direcionados ao Projeto Tecnológico aplicado à Educação, pelo período de 01 (um) ano.

- Aceito e Habilitado para a empresa **18 GIGAS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ nº 20.174.368/0001-83**, pelo melhor lance, para o item abaixo relacionado:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
3	UND	17	R\$ 3.345,99	R\$ 56.881,83	EXCLUSIVA

Perfazendo o valor total para a empresa **18 GIGAS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ nº 20.174.368/0001-83**, em **R\$ 56.881,83** (cinquenta e seis mil e oitocentos e oitenta e um reais e oitenta e três centavos).

- Aceito e Habilitado para a empresa **CINEFLEX INDUSTRIA DE PRODUTOS VISUAIS LTDA, CNPJ nº 10.776.858/0001-04**, pelo melhor lance, para o item abaixo relacionado:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
5	UND	17	R\$ 559,99	R\$ 9.519,83	EXCLUSIVA

Perfazendo o valor total para a empresa **CINEFLEX INDUSTRIA DE PRODUTOS VISUAIS LTDA, CNPJ nº 10.776.858/0001-04**, em **R\$ 9.519,83** (nove mil e quinhentos e dezenove reais e oitenta e três centavos).

- Aceito e Habilitado para a empresa **GIPE CONNECT LTDA, CNPJ nº 58.921.791/0001-72**, pelo melhor lance, para o item abaixo relacionado:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
8	UND	4	R\$ 4.999,00	R\$ 19.996,00	RESERVADA

Perfazendo o valor total para a empresa **GIPE CONNECT LTDA, CNPJ nº 58.921.791/0001-72**, em **R\$ 19.996,00** (dezenove mil e novecentos e noventa e seis reais).



- Aceito e Habilitado para a empresa **ISM3 SERVICOS E SOLUCOES LTDA, CNPJ nº 50.696.440/0001-01**, pelo melhor lance, para o item abaixo relacionado:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
1	UND	85	R\$ 220,00	R\$ 18.700,00	EXCLUSIVA

Perfazendo o valor total para a empresa **ISM3 SERVICOS E SOLUCOES LTDA, CNPJ nº 50.696.440/0001-01**, em **R\$ 18.700,00** (dezoito mil e setecentos reais).

- Aceito e Habilitado para a empresa **MARYLEIDE FONSECA ALMEIDA LTDA, CNPJ nº 15.838.111/0001-49**, pelo melhor lance, para o item abaixo relacionado:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
4	UND	17	R\$ 670,00	R\$ 11.390,00	EXCLUSIVA

Perfazendo o valor total para a empresa **MARYLEIDE FONSECA ALMEIDA LTDA, CNPJ nº 15.838.111/0001-49**, em **R\$ 11.390,00** (onze mil e trezentos e noventa reais).

- Aceito e Habilitado para a empresa **MXM COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ nº 47.784.044/0001-13**, pelo melhor lance, para o item abaixo relacionado:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
2	UND	34	R\$ 1.013,59	R\$ 34.462,06	EXCLUSIVA

Perfazendo o valor total para a empresa **MXM COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ nº 47.784.044/0001-13**, em **R\$ 34.462,06** (trinta e quatro mil e quatrocentos e sessenta e dois reais e seis centavos).

- Aceito e Habilitado para a empresa **NEP SOLUCOES E INFORMATICA - COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ nº 17.215.437/0001-45**, pelo melhor lance, para os itens abaixo relacionados:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
7	UND	8	R\$ 3.850,00	R\$ 30.800,00	RESERVADA
11	UND	26	R\$ 3.850,00	R\$ 100.100,00	PRINCIPAL

Perfazendo o valor total para a empresa **NEP SOLUCOES E INFORMATICA - COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ nº 17.215.437/0001-45**, em **R\$ 130.900,00** (cento e trinta mil e novecentos reais).

- Aceito e Habilitado para a empresa **R. C. ROMANO IMPORTACAO DE ELETRO, CNPJ nº 22.617.444/0001-03**, pelo melhor lance, para o item abaixo relacionado:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
12	UND	13	R\$ 4.885,00	R\$ 63.505,00	PRINCIPAL

Perfazendo o valor total para a empresa **R. C. ROMANO IMPORTACAO DE ELETRO, CNPJ nº 22.617.444/0001-03**, em **R\$ 63.505,00** (sessenta e três mil e quinhentos e cinco reais).

- Aceito e Habilitado para a empresa **TI COMPONENTES ELETRONICOS LTDA, CNPJ nº 39.678.810/0001-37**, pelo melhor lance, para os itens abaixo relacionados:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
------	-----	--------	-------------	-------------	------

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE NOVA FRIBURGO - RJ**

Av. Alberto Braune, 225 - Centro - Nova Friburgo/RJ  
diario.novafriburgo.rj.gov.br - Lei Municipal nº 4.565/2017



22/12/2025

EDIÇÃO Nº 2493 / ANO 2025

Página 3/3

9	UND	106	R\$ 280,00	R\$ 29.680,00	RESERVADA
13	UND	319	R\$ 280,00	R\$ 89.320,00	PRINCIPAL

Perfazendo o valor total para a empresa **TI COMPONENTES ELETRONICOS LTDA, CNPJ nº 39.678.810/0001-37**, em **R\$ 119.000,00** (cento e dezenove mil reais).

- Aceito e Habilitado para a empresa **XMERCADO REDE DE SUPERMERCADOS ONLINE LTDA, CNPJ nº 03.709.582/0001-78**, pelo melhor lance, para os itens abaixo relacionados:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
6	UND	8	R\$ 1.666,00	R\$ 13.328,00	RESERVADA
10	UND	26	R\$ 1.666,00	R\$ 43.316,00	PRINCIPAL

Perfazendo o valor total para a empresa **XMERCADO REDE DE SUPERMERCADOS ONLINE LTDA, CNPJ nº 03.709.582/0001-78**, em **R\$ 56.644,00** (cinquenta e seis mil e seiscentos e quarenta e quatro reais).

Totalizando o certame em **R\$ 520.998,72** (quinhentos e vinte mil e novecentos e noventa e oito reais e setenta e dois centavos).

Foram economizados para o Município de Nova Friburgo o total de **R\$ 372.208,65** (trezentos e setenta e dois mil e duzentos e oito reais e sessenta e cinco centavos).

Os relatórios de Julgamento e Habilitação na íntegra e as demais informações da contratação podem ser acessados por todos os interessados através do link: <https://pncp.gov.br/app/editais/28606630000123/2025/147>.

Nova Friburgo, 22 de dezembro de 2025.

Karla Braga Machado

Pregoeira da Comissão Permanente de Pregão II

Matrícula nº 990.996

DOCUMENTO COMPLETO EM ANEXO

Documento Anexo: <http://diario.novafriburgo.rj.gov.br/uploads/documento/28230/q5Vez7jMVvdAhCWzSpgJsrrw6u86BjN2Z.pdf>

Publicado por: Lígia Louvise Pontes  
Código identificador: 0860bf5f-c241-4908-abeb-0aaa7bb5f3c3